
 
 

SDH Vavřinec 
Sbor dobrovolných hasičů byl ve Vavřinci založen roku 1893. Počátky sboru jsou nerozlučně spojeny 
s jeho zakladatelem Josefem Klimeckým, který působil jako nadučitel v místní obecné škole. Obec 
v roce založení pořídila dvoukolovou ruční stříkačku od firmy R. A. Smekal z Čech pod Kosířem. Tato 
stříkačka je dodnes funkční. Roku 1896 byla pořízena čtyřkolová stříkačka, která se nezachovala. Obě 
ruční stříkačky fungovaly až do roku 1946, kdy byla do sboru přidělena motorová stříkačka PS8 
Stratílek. Pro dopravu hasičů sloužila od roku 1950 nákladní dodávka Praga AN, kterou v roce 1960 
nahradila TATRA 805 valník. Roku 2000 byla zakoupena automobilová cisternová stříkačka CAS25. 
Během let 1955 až 1957 byla svépomocně zbudována hasičská zbrojnice. V SDH Vavřinec vždy 
aktivně fungovaly soutěžní družstva mužů i žen. Od roku 1959 se nepřetržitě pracuje s mládeží. Velký 
úspěch dosáhlo roku 1969 družstvo dorostu, které postoupilo až do celostátní soutěže v Praze a 
obsadilo v těžké konkurenci páté místo. Zásahová jednotka sloučené obce Vavřinec má družstva ve 
Vavřinci, Veselici a Suchdole. V roce 2023 byl u příležitosti 130. výročí založení sboru pořízen 
slavnostní prapor. Za období 130 let sboru se vystřídalo 18 starostů a 17 velitelů. Sbor se také podílí 
na kulturním a společenském dění v obci. Pořádá soutěž pro mladé hasiče o pohár SDH, 
svatovavřineckou pouť, pálení čarodějnic, přejezd lávky přes rybník a jiné drobné akce. V současné 
době má sbor 119 členů, starostou je Bc. Tomáš Kakáč a velitelem Radim Horský. 

 

 

 


